
     
                                                                 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Gebührentarif für Leistungen des Krematoriums der Stadt Aachen    (Stand 01.01.2011) 
 
 
1.  Gebühren Krematorium 
                                                                       
1.1 Einäscherung eines Verstorbenen bis zu einem Gesamtgewicht von max. 200 kg 
 incl. dem Sarg  , der Aschekapsel und dessen Aufbewahrung  bis zu 5 Werktagen                319,00 € 

 enthält 19 % Mehrwertsteuer (50,93 €) 
1.2 Einäscherung eines Verstorbenen mit einem Gesamtgewicht  von mehr als  200 kg 
 incl. dem Sarg  , der Aschekapsel und dessen Aufbewahrung  bis zu 5 Werktagen        350,00 € 

 enthält 19 % Mehrwertsteuer (55,88 €) 
1.3  Sargaufbewahrung zur Einäscherungen ab dem 6. Werktag vor der Einäscherung, je Tag                  26.00 € 

 enthält 19 % Mehrwertsteuer (4,15 €)        
1.4  Unterstützungsleistung für die Leichenschau  zwecks der  Kremierung      50,00 € 
 enthält 19 % Mehrwertsteuer (7,98 €) 
 
1.5  Urnenaufbewahrung nach der Einäscherung ab dem 4. Werktag, je Tag            3,00 €             
    enthält 19 % Mehrwertsteuer (0,48 €) 
1.6 Portokosten zum Versand von Urnen, nach Aufwand  (Porto + Verpackung)                              nach Aufwand 

hierfür wird keine Mehrwertsteuer erhoben 
1.7  Annahme oder  die Herausgabe eines Verstorbenen                                      9,00 € 

enthält 19 % Mehrwertsteuer (1,44 €) 
1.8 Nutzung der Tiefkühlzelle, je Tag                         63,00 € 

enthält 19 % Mehrwertsteuer (10,06 €) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


